Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 21
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  19 июля 2012 г.
Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24
Время проведения: 11.00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства, Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС».
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, зам. директора ООО Проектно-строительная компания «Строительство», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

3. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом».

4. Галиев Марат Зарифович – Директор ООО «Спецстройремонт».
5. Семенов Владимир Петрович – Зам. директора ООО «Лифтсервис», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».
6. Кинзебаев Файлас Анасович – Генеральный директор ООО Компания «Евро-Кин-Инвест».

7. Гималетдинов Салават Хасанович – Генеральный директор ООО «Центр корпоративных решений».

8. Громов Владимир Борисович – Директор МУП "Нефтекамскстройзаказчик" Республики Башкортостан.

Из 11 членов Совета Партнерства присутствуют 8 членов Совета Партнерства (73 %). Кворум имеется.
Приглашенные:
Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич
Начальник Экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович

Ведущий специалист Контрольного отдела НП СРО «МСС» Галина Лилия Римовна
Ведущий специалист Экспертного отдела НП СРО «МСС» Халиков Алмаз Ришатович
Повестка дня

1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3. Принятие в члены Партнерства и выдача Свидетельств о допуске.
4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске.
5. Принятие решения о поощрении членов Партнерства –  участников республиканского конкурса «Лучший по профессии строительного комплекса Республики Башкортостан».
6. Разное.
Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова Алмаза Ришатовича.

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова А.Р.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.
Вопрос 3. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельств о допуске.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства №21 от 19.07.2012 года предлагается принять в члены НП СРО «МСС» следующие организации:

	№

п/п
	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Дата регистрации
	Наличие лицензии

	1.
	ООО «Ресурс Трейд»
	0276139666
	Билалов Руслан Забирович
	450071, РФ, РБ г.Уфа, ул.Лесотехникума 49, 8(347) 278-87-30, 232-94-60, ooo.resurs-treid@mail.ru
	26.04.2012
	Нет

	2.
	ООО «СК Техстрой»
	5911065629
	Гребёнкин Сергей Владимирович
	юр.: 618350, Пермский край, кород Кизел, улица Советская, дом 17, офис 206, факт.: 620038, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Луначарского, дом 194, офис 218 , телефон 8-912-24-364-18, drevopitek@mail.ru, asn028@mail.ru
	03.10.2011
	Нет

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

· принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» данные организации:
· организации, принятой в члены Партнерства в течение трех рабочих дней (в срок до 24.07.2012г.) произвести оплату вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд, предоставить копию Полиса (договора) страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, заверенная печатью и подписью руководителя организации;

· выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению, с момента оплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд;

· руководствуясь п.18 ст.55.8, ч.3 ст.55.17 Градостроительного Кодекса РФ, дату выдачи свидетельства считать началом действия свидетельства о допуске члена НП СРО «МСС» к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Данное решение вступает в силу при условии оплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд в течение трех рабочих дней (до 24.07.2012 г.)
Вопрос 4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства №21 от 19.07.2012 года предлагается внести изменения в Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для следующих организаций:

	№

п/п
	Наименование

предприятия
	ИНН
	Руководи-тель
	Адрес
	Цель обращения

	1.
	ООО «Дирекция капитального строительства ФЖС РБ»
	0274089988
	Батталов Алексей Олегович
	450103, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Высотная, дом 14/1; телефон: (347) 272-88-90; e-mail: ruslan1911@yandex.ru

	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

п.18 (Устройство наружных сетей теплоснабжения ), 18.1,18.3, 18.4, 18.5

Исключение видов работ п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.5
Увеличение ком. фонда до 2 млн. рублей.

(Стоимость объекта по одному договору до 3 миллиардов рублей)

	2.
	ООО Информационно-коммуникационный центр «Экспресс»
	0274022246
	Шарков Борис Валерьевич
	450076, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Гоголя, дом 60, корпус 1, телефон (347) 273-62-90,

e-mail: a.minasova@bashnet.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

на особо опасные и технически сложные объекты

п.20 (Устройство наружных электрических сетей), 20.13

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.8

	3.
	ООО «МонтажСтройОтделка»
	0207005020
	Кривов Михаил Александрович
	юр.: 452650, Республика Башкортостан,Бакалинский район, село Бакалы, улица Ленина, д. 19,

факт.: 452600, Республика Башкортостан, город Октябрьский, улица Северная, дом 21/2, телефон 8 (34767) 5-47-77, 8-937-34-28-775, e mail: ooomso@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

п.19 (Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных), 19.1, 19.2,19.3

	4.
	ООО «СтройТеплоГаз»
	0266029657
	Исмагилов Ильдар Габдулхамитович
	453254, Республика Башкортостан, город Салават, улица Тагирова, дом 36, фактич.: Калинина, д. 65, телефон 8-917-41-94-999, e-mail: sveta-rdd@mail.ru, stg-salavat@yyandex.ru, marina15081969@mail.ru,
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

на особо опасные и технически сложные объекты

п.12 (Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)), 12.11

п.13 (Устройство кровель), 13.2,13.3

п.15 (Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений), с 15.1 по 15.3

п.16 (Устройство наружных сетей водопровода), с 16.1 по 16.4,
п.17 (Устройство наружных сетей канализации ), с 17.1 по 17.7

п.18 (Устройство наружных сетей теплоснабжения), с 18.1 по 18.5

п.25 (Устройство автомобильных дорог и аэродромов), с 25.1 по 25.8

	5.
	ООО «Энергетик»
	0266033981
	Мингазов Валерий Фаритович
	453262, Республика Башкортостан, город Салават, улица 30 лет Победы, дом 10, офис 113; телефон/факс: (3476) 36-16-23; e-mail: mingazov1966@yandex.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

п.3 (Земляные работы), 3.1, 3.5

п.9 (Работы по устройству каменных конструкций), 9.1, 9.2

п.11 (Монтаж деревянных конструкций),11.1, 11.2

п.12 (Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов), 12.3, 12.11

п.13 (Устройство кровель), 13.1, 13.2

п.14 (Фасадные работы), 14.1, 14.2

п.15 (Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений), 15.1, 15.2, 15.5, 15.6

п.20 (Устройство наружных электрических сетей), 20.1, 20.13

п.23 (Монтажные работы), 23.6, 23.24, 23.26, 23.31

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.7, 24.10, 24.12, 24.21

на особо опасные и технически сложные объекты

п.23 (Монтажные работы), 23.5

	6.
	ООО «РУМА»
	0277095161
	Хуснутдинов Рустем Нуретдинович
	450006, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Цюрупы, дом 149,телефон (347) 276-63-68,e-mail: rumacompany@bk.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)
на особо опасные и технически сложные объекты

п.2 (Подготовительные работы), 2.1, 2.2, 2.4

п.9 (Работы по устройству каменных конструкций), 9.1, 9.2

п.11 (Монтаж деревянных конструкций), 11.1, 11.2

п.13 (Устройство кровель), 13.1, 13.2, 13.3

п.14 (Фасадные работы), 14.1, 14.2
п.15 (Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений), 15.2, 15.4, 15.5, 15.6

п.20 (Устройство наружных электрических сетей), 20.1, 20.4

п.23 (Монтажные работы), 23.5, 23.6, 23.28, 23.29, 23.31

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.10, 24.11, 24.12, 24.13, 24.14, 24.22, 24.31
Исключение видов работ

п.23 (Монтажные работы ), 23.11

	7.
	Муниципальное унитарное предприятие "Служба заказчика и технического надзора"
	0276066802
	Мамлеев Дамир Рафилович
	450098, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Российская, дом 157/2, e-mail: gtn-07@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.3, 33.7

	8.
	ООО "ГарантСтрой"
	0232005658
	Зинатуллин Амир Ахметович
	453330, Республика Башкортостан, Кугарчинский район, село Мраково, улица Октябрьская, дом 33,

телефон (34789) 2-26-79, 2-26-78,2-06-63,2-06-42(ф),

e-mail: garantstroi.mr@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

на особо опасные и технически сложные объекты

п. 33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.2.1., 33.4, 33.8

Увеличение ком. фонда до 1 млн. рублей.

(Стоимость объекта по одному договору не более 500 миллионов рублей)

	9.
	ООО «Комплектрегионстрой»
	6658135417
	Кузьминых Олег Юрьевич
	452920, г. Агидель, ул. Первых Строителей, дом 14, тел. (8347)260-13-59, e-mail: kmplekt@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

п. 33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.12

	10.
	ООО «Призма»
	0264021660
	Салахов Мирзахан Балахович
	452800, Республика Башкортостан, город Янаул, улица Ленина, дом 18 Б, телефон (34783) 2-12-01(ф), 2-23-31, e mail_prizma.07@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)
Смена юридического адреса

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для вышеперечисленных организаций.

Вопрос 5. Принятие решения о поощрении членов Партнерства –  участников республиканского конкурса «Лучший по профессии строительного комплекса Республики Башкортостан».
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что 13 июля 2012 года прошел первый этап республиканского конкурса «Лучший по профессии строительного комплекса Республики Башкортостан» в номинации «Лучший штукатур». Некоммерческое партнерство Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» представляли следующие предприятия:
1. Общество с ограниченной ответственностью  "ПСК-6" - Директор Филиппов Олег Игоревич.
1. Вахитова Зульфия Баймухаметовна
2.  Ахмадеева Раиля Шаймухаметовна..

2. Общество с ограниченной ответственностью "Строительное управление №1" - Директор Закиров Эдуард Талгатович.
· Исламова Альфия Рамазановна
·  Ишназарова Танзиля Бахтиганиевна.
3. Общество с ограниченной ответственностью "Строительное управление № 2" - Директор Ахметов Ильшат Рависович.
· Гильманова Филюза Фатиховна
·  Басырова Надежа Валерьевна.
4. Общество с ограниченной ответственностью  "Уфастроймонтаж" - Директор Руднев Юрий Александрович.
· Каншаева Анжела Дунаевна
· Манишева Флюза Фанисовна.
5. Общество с ограниченной ответственностью "Стройстандарт" - Директор Докучаев Владислав Викторович.
· Зуев Юрий Александрович
· Ананич Дмитрий Сергеевич.
За активное участие в республиканском конкурсе  предлагается поощрить  участников вышеперечисленных организаций  за НП СРО «МСС» из статьи сметы «Резервный фонд».

Общество с ограниченной ответственностью "Строительное управление №1" - Директор Закиров Эдуард Талгатович заняли первое место среди участников-конкурсантов.

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
За активное участие в республиканском конкурсе «Лучший по профессии строительного комплекса Республики Башкортостан» в номинации «Лучший штукатур» предлагается поощрить  следующих работников вышеперечисленных организаций  за счет средств Партнерства в размере 5000 (пять тысяч) рублей на одного участника:

· Вахитова Зульфия Баймухаметовна
· Ахмадеева Раиля Шаймухаметовна..

· Гильманова Филюза Фатиховна
· Басырова Надежа Валерьевна.
· Каншаева Анжела Дунаевна
· Манишева Флюза Фанисовна.
· Зуев Юрий Александрович
· Ананич Дмитрий Сергеевич.
Победителей республиканского конкурса «Лучший по профессии строительного комплекса Республики Башкортостан» в номинации «Лучший штукатур» Общество с ограниченной ответственностью "Строительное управление №1" - Директор Закиров Эдуард Талгатович. предлагается поощрить  в размере 10000 (десять тысяч) рублей на одного участника:
· Исламова Альфия Рамазановна
· Ишназарова Танзиля Бахтиганиевна.
Согласно статьи сметы «Резервный фонд» полностью профинансировать материальное поощрение вышеперечисленных работников организаций – членов НП СРО «МСС».
Вопрос 5. Разное.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что в поступило письмо вх. номер 284 от 13.07.2012г. от члена Партнерства ООО «РифСтройСервис», ИНН 0268035328, Директор Абзалилов А.Р. с просьбой отсрочить оплату членских взносов за 1 и 2 квартал 2012 года до 30.09.2012г. в связи с отсутствием денежных средств.

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Отсрочить оплату членских взносов члену Партнерства ООО «РифСтройСервис», ИНН 0268035328, Директор Абзалилов А.Р.  за 1 и 2 квартал 2012 года до 30.09.2012г. в связи с отсутствием денежных средств.
       Председатель заседания

       Совета Партнерства                                                                                     Р.Б. Ходжаева

        Секретарь заседания

        Совета Партнерства                                                                                    А.Р. Халиков
10